
Accusé de réception en préfecture
078-257800227-20241209-DEL202443_2-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024



Délibération 2024/43 

OBJET: Fixation de la redevance eau 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu les statuts du syndicat AQUAVESC, 

Considérant que par délibération en date du 12 décembre 2006 le Comité AQUA VESC a 
décidé de créer une redevance syndicale, 

Considérant que pour mémoire, le tarif n'a pas augmenté entre 2015 et 2023, a seulement 
fait l'objet d'une progressivité du tarif en 2020 avec l'adoption de deux tranches, puis d'une 
augmentation de 0,03 centimes d'€ HT par tranches en 2023, 

Considérant qu'il est proposé, comme précisé dans le rapport sur les orientations budgétaires 

pour 2025, une augmentation du taux de la redevance de 0, 15 centimes d'euro HT du m3 

pour tenir compte du financement de ses investissements futurs et se rééquilibrer par rapport 

aux évolutions du tarifs de la part délégataire pratiquées ces dernières années, 

Considérant qu'elle permettrait au syndicat de poursuivre les investissements qui sont à sa 

charge tout en maintenant un niveau d'endettement acceptable et en préservant une 

quote-part significative d'épargne disponible pour le financement en fond propre des 

investissements, 

Ayant entendu l'exposé, 

Le Comité, 
Après en avoir délibéré 
A la majorité, 8 contre (Mme ROUSSEL, Mme BASTONI, Mme BEAULIEU, M. MEYER, Mme 
DEBUCQUOIS , M. AFONSO, M. LERSTEAU, M. PELEGRIN) ; 1 abstention (M. GRANDE) 

FIXE à compter du 1er janvier 2025 la redevance d'AQUAVESC par m3 d'eau consommée à: 

De 0 à  120 m3
: 

Au-delà de 120 m3 
: 

0,45 €HT/m3 

0,51 €HT/m3 

Pour Extrait Conforme 
A Versailles, le 09 'cembre 2024 

Accusé de réception en préfecture
078-257800227-20241209-DEL202443_2-DE
Date de télétransmission : 19/12/2024
Date de réception préfecture : 19/12/2024


